
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115035 

1 

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
30 марта 2022 г. № 39-8 

Об изменении решения Дрибинского районного  
Совета депутатов от 23 марта 2021 г. № 31-12 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 
1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Беларусь» Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Дрибинского районного Совета депутатов 
от 23 марта 2021 г. № 31-12 «Об установлении границ сельских населенных пунктов 
Дрибинского района» следующие изменения: 

после позиции 
  

«Михеевский деревня Каребы 43,9902 6,2332» 
  

дополнить позициями следующего содержания: 
  

«Михеевский деревня Бестрень 18,9366 3,9958 
деревня Поташня 9,9920 3,3078 
деревня Шаблавы 22,1832 2,7772 
деревня  Покутье 42,7894 5,0068 
деревня Толкачи 25,7781 3,3915 
деревня Верба 13,3625 3,7997 
деревня Гололобовка 27,3408 4,8331 
деревня Пичевка 11,4462 3,0709 
деревня Каратышки 8,7929 1,6193»; 

  
после позиции 
  

«Первомайский деревня Щекотово 106,0404 13,68» 
  

дополнить позициями следующего содержания: 
  

«Первомайский агрогородок Трилесино 189,5532 14,2832 
деревня Сластены 16,0413 5,8749 
деревня  Головичи 50,6256 6,1601 
деревня Первомайск 48,2737 5,3472 
деревня Сусловка 34,0108 8,9613 
деревня Щекотовская Слободка 8,6553 2,5886 
деревня Жаковка 22,1150 5,2449 
деревня Мокредь 34,0705 6,5135 
деревня Хасевка 20,7904 4,9130 
деревня Юровка 13,0777 4,7033 
деревня Солнечная 21,8553 4,6748 
деревня Жевань 58,9075 8,5342»; 

  
после позиции 
  

«Рясненский деревня Заполье 106,2393 10,7551» 

  
дополнить позициями следующего содержания: 

  
«Рясненский деревня Прилеповка 9,8165 2,5946 

деревня Тугольдово 11,8353 2,6766 
деревня  Боброво 14,3291 2,8413 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2022, 9/115035 

2 

деревня Кричеватка 33,4681 4,6659 
деревня Немерка 28,8216 2,3134 
деревня Робцы 51,0521 3,9317 
деревня Затоны-2 24,2076 4,3123 
деревня Затоны-1 12,3100 2,3408 
деревня Каменская Горка 11,0409 2,4433 
деревня Каменка 60,0600 5,0246»; 

  
после позиции 
  

«Черневский деревня Преображенск 78,0767 9,0170» 

  
дополнить позициями следующего содержания: 

  
«Черневский агрогородок Черневка 151,5495 12,8394 

деревня  Коммуна 13,4942 3,0479 
деревня  Кищицы 56,8223 10,6954 
деревня Земцы 9,6070 2,9778 
деревня Заборье 22,5947 3,8346 
деревня Ждановичи 97,7066 5,6675 
агрогородок Пудовня 342,5938 14,8659 
деревня Доманы 144,4814 9,0467 
деревня Корзеево 39,6062 5,8293 
деревня Васильевка 5,0246 1,7982 
деревня Александровка 16,9404 2,5804». 

  
2. Дрибинскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации 

настоящего решения. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель С.Н.Завидовская
  


